Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 5/51

ELEVA E REAJUSTA OS VENCIMENTOS DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS, PARA O EXERCÍCIO DE 1951.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei

Art. 1º -  Os vencimentos dos Funcionários Públicos do Município, ficam elevados e registrados a partir de primeiro de Janeiro do exercício de 1951, nos termos desta Lei.

Art. 2º -  Os padrões de vencimentos adotados pelo Decreto Lei n.º 4 de 31 de Outubro de 1946, que reorganizou o quadro dos funcionários deste Município, passam a vigorar de acordo com a escala padrão e as tabelas anexas a esta lei, e que dela são partes integrantes.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro  em 15 de Fevereiro de 1951.

Flares de Oliveira

Prefeito Municipal